²⁾ Est autem aurea bulla Alexii I Comneni, qua S. Christodulo donat totam insulam Patmum. Ibid. p. 179 seq.; confr. nro XIII huius voluminis.

³⁾ Has antiquitatis reliquias ut alii in lucem protrahant, magnopere opto. C. E. Zachariae a Lingenthal, Ius graeco-romanum, Pars III. Lipsiae, MDCCCLVII. Praef. p. X.

⁴⁾ Πανδώρα, Athenis, inde a dec. 1868 usque ad maium 1869. Confr. annotationem ad tab. I, p. 3 huius voluminis.

⁵⁾ In eadem ephemeride et in alia inscripta Εὐαγγέλιος; Κήρυξ. Vid. annotationes in sine singularum tabularum. Unam edidit etiam A. M. Gedeon in Ephemerid. Ἐκκλησιαστικῆ Ἀλήθειας. Confr. nro X huius vol.

fere innotuerat maxima Floridem cum diligentia descripsisse, magnum quidem et diuturnum opus, quo insignem ille meruit laudem. Maior enim et numerus tabularum et amplitudo erat, quam quae a quodam nostratum, brevi temporis spatio, quod illi itineribus, quae propter doctrinae amorem suscipiuntur, dant, tempestateque illa, qua morari in coenobio solent, omnes describi possent. Sakkelioni autem quae descripserat edere in animo erat; sed cum, quae vellet, perficere adhuc non potuisset doctorumque virorum desiderio nullas obvius fieri videretur, consilium nobis fuit, ut ille nobis exemplaria, quae ipse confecisset, traderet, quae non confecisset, per eruditum monachum describenda curaret. Nam Sakkelion eas tantum tabulas collegit, quae usque ad Byzantini imperii casum pertinerent, paucis admodum additis recentioris aetatis. Tabulas vero omnes edere operae pretium cum videretur unoque volumine contineri, monachus ille, quem diximus, recentiores tabulas descripsit, cum pactae condiciones Sakkelioni placuissent. His tabulas adiungi volumus alio quam graeco sermone confectas, per nos ad meliorem lectionem perductas et ratione temporum et ordine dispositas, ex quibus patet, quae res, inter monasterium et Romanos pontifices, Venetias, Rhodi insulae equites aliosque illarum regionum, quae ad occidentem solem pertinent, principes intercesserint. Has iam ediderant Bayet, O. Rayet, Sebastianus Pauli: nos unam tabulam addidimus, quae nondum in lucem prodierat.

Doctis viris igitur omnes Patmiensis monasterii exhibemus tabulas multis perlatis laboribus difficultatibusque superatis, ut accuratam editionem perficere possemus. Quod opus ut ad exitum perduceremus, caesareae Vindobonensi academiae litterarum merito tribuere debemus, qua auspice, ut priora huius corporis volumina, sic et sextum hoc in lucem prodit. Huic igitur academiae maximas agimus gratias omnibusque doctis viris, quorum auxiliis licuit uti, praesertim Spiridioni Lambros, in Athenaeo atheniensi publice historiam docenti, qui in hoc opere conficiendo, ut est nobis amicissimus, egregium nobis praebuit auxilium, certe si is nobis non adfuisset, quae hoc volumine tabulae continentur, ineditae adhuc manerent.¹⁾